
Facultad de  
Ciencias Forestales 

 

CONSERVAR LOS BOSQUES BENEFICIAN A LA HUMANIDAD ¡NO LO DESTRUYAS! 
Ciudad Universitaria-Caserío “Puerto Almendra”-Río Nanay Teléfono: 065-763379 

Pevas 584-Iquitos-Telefono: 065-225303 
forestales@unapiquitos.edu.pe 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 053-2020-FCF-UNAP 
                           

Fundo Almendra, 04 de febrero 2020 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 
Visto: 
 
El Oficio Nº 018-2020-OAA-FCF-UNAP, sobre rectificación de resolución decanal de adecuación curricular 
del estudiante de la Escuela de Formación Profesional de Ingeniería Forestal; 
 
CONSIDERANDO:     
 
Que, mediante Resolución Decanal Nº 111-2019-FCF-UNAP, se autoriza a la DIGRAA, la adecuación 
curricular al plan de estudios nuevo del estudiante de la Escuela de Formación Profesional de Ingeniería 
Forestal Ringo Chamoli Flores, C.U. Nº 2133856;  
 
Que, en dicha adecuación se consideraron asignaturas de Dasometrìa, Física I, Genética y actividades 
Atletismo, Futbol y Gimnasia que no han sido aprobadas por el estudiante; 
 
Que, asimismo, por error se consignó la nota de 13 en la actividad de natación, siendo la nota real 18; y el 
Taller de Supervivencia en la Selva se consignó la nota 11, siendo la nota real 13; 
 
Que, por las razones expuestas, es conveniente rectificar con eficacia anticipada el error material 
consignado en la Resolución Decanal Nº 111-2019-FCF-UNAP;  
 
Que, los errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto 
retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrativos, siempre que no se altere 
lo sustancial de su contenido, ni el sentido de la decisión; 
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220 y el Estatuto de la UNAP; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. - RECTIFICAR, con eficacia anticipada el error material consignado en los alcances de 
la Resolución Decanal Nº 111-2019-FCF-UNAP, de fecha 29 de abril de 2019, de acuerdo a los siguientes 
términos: 
 
Dice: 

PLAN DE ESTUDIO 2004  PLAN DE ESTUDIO 2016  

Nº  COD.  ASIGNATURAS  CRED.  NOTA   Nº  COD.  ASIGNATURAS  CRED.  
NOTA 

1 1293 DASOMETRÌA 3 12 
 

1 10025 
DASOMETRÌA  

4 
 

12 

2 2295 
FISICA I  

4 14 
 

2 10021 
FISICA I  4  

14 

 
 

 

mailto:forestales@unapiquitos.edu.pe


Facultad de  
Ciencias Forestales 

 

CONSERVAR LOS BOSQUES BENEFICIAN A LA HUMANIDAD ¡NO LO DESTRUYAS! 
Ciudad Universitaria-Caserío “Puerto Almendra”-Río Nanay Teléfono: 065-763379 

Pevas 584-Iquitos-Telefono: 065-225303 
forestales@unapiquitos.edu.pe 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 053-2020-FCF-UNAP 
                          Fundo Almendra, 04 de febrero 2020 

 

PLAN DE ESTUDIO 2004  PLAN DE ESTUDIO 2016  

Nº  COD.  ASIGNATURAS  CRED.  NOTA   Nº  COD.  ASIGNATURAS  CRED.  
NOTA 

1 2297 GENETICA 4 11 
 

1 10023 
GENETICA  

3 
 

11 

2 9000 
ATLETISMO  

0 18 
 

2 9000 
ATLETISMO  1  

18 

2 9040 
FUTBOL  

0 13 
 

2 9040 
FUTBOL  1  

13 

2 9050 
GIMNASIA  

0 13 
 

2 9050 
GIMNASIA  1  

13 

2 9080 
NATACION  

0 13 
 

2 9080 
NATACION  1  

13 

2 2284 
TALLER SUPERVIVENCIA 
EN LA SELVA  

0 11 
 

2 10093 
TALLER 3 SUPERVIVENCIA EN 
LA SELVA  2  

 
11 

 
 
Debe decir: 
 

PLAN DE ESTUDIO 2004  PLAN DE ESTUDIO 2016  

Nº  COD.  ASIGNATURAS  CRED.  NOTA   Nº  COD.  ASIGNATURAS  CRED.  
NOTA 

1 2772 BOTANICA 4 12 
 

1 10008 
BOTANICA  

4 
12 

2 2273 
CIENCIAS NATURALES  

4 11 
 

2 10009 
CIENCIAS NATURALES 4  

11 

3 2774 DIBUJO TECNICO 1 12 
 

3 10010 
DIBUJO TECNICO 

2 
12 

4 2275  
GEOLOGÌA DE LA 
AMAZONÌA  

2  15  
 

4  10017  GEOLOGIA  

3 
  

15 

5 2776 
LENGUAJE  

4 12 
 

5 10001 
LENGUAJE, REDACCIÒN Y 
ORATORIA 4  

12 

6 2277 
MATEMATICA  

4 11 
 

6 10002 
MATEMATICA  4  

11 

7 2779 
ECONOMÌA  

3 14 
 

7 10014 
ECONOMIA 3 

14 

8 2280 
MATEMÀTICAS 
SUPERIORES 

4 11 
 

8 10011 
MATEMATICA SUPERIOR  4 

11 

9 2281  QUIMICA  
4 12 

 
9 10013 

QUIMICA GENERAL E 
INORGANICA 4 

12 

10 2282 
SUELOS FORESTALES  

4 14 
 

10 10048 
POLÌTICA Y LEGISLACIÒN 
AMBIENTAL 4  

14 

11 2283 
TOPOGRAFÌA 

4 11 
 

11 10043 
ENTOMOLOGIA DE BOSQUES 
TROPICALES 4  

11 

12 2287 
BIOQUIMICA  

3 11 
 

12 0 
NINGUNO 0  

0 

13 2288 
CIENCIAS SOCIALES  

3 13 
 

13 0 
NINGUNO  0  

0 

mailto:forestales@unapiquitos.edu.pe


Facultad de  
Ciencias Forestales 

 

CONSERVAR LOS BOSQUES BENEFICIAN A LA HUMANIDAD ¡NO LO DESTRUYAS! 
Ciudad Universitaria-Caserío “Puerto Almendra”-Río Nanay Teléfono: 065-763379 

Pevas 584-Iquitos-Telefono: 065-225303 
forestales@unapiquitos.edu.pe 

14 2290 
ESTADÌSTICA GENERAL  

4 11 
 

14 10020 
ESTADISTICA GENERAL  4  

11 

15 2291 
SILVICULTURA  

4 15 
 

15 10028 
SILVICULTURA  4  

15 

16 9080 
NATACIÒN  

0 18 
 

16 10048 
NATACION  

 
1  

 
18 

17 2284 
TALLER: SUPERVIVENCIA 
EN LA SELVA 

0 13 
 

17 10093 
TALLER 3: SUPERVIVENCIA EN 
LA SELVA 2  

13 

18 2292 
TALLER: INGLES  

0 13 
 

18 10003 
INGLES BASICO 1  2  

13 

19 2299 
TALLER: MAQUINARIA Y 
EQUIPO FORESTALES 

0 13 
 

19 10095 
TALLER 4: MAQUINARIA Y 
EQUIPOS FORESTALES 2  

13 

20 2336 
TALLER: S.I.G.  

0 11 
 

20 0 
NINGUNO  0  

0 

 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Precisar, que quedan subsistentes los demás términos de la Resolución Decanal Nº 
111-2019-FCF-UNAP. 
 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dist.: DIGRAA, Asunt. Acad. FCF., Interesado, Archivo 

 
 
          
 

mailto:forestales@unapiquitos.edu.pe

